令和4年 11月吉日

会員各位

岐阜県理学療法士会

職能局 メディカルサポート部担当

2022いびがわマラソン救護係スタッフ参加活動報告

拝啓

平素は岐阜県理学療法士会に関わる様々な活動にご協力賜り、誠にありがと

うございます。

11月 13日に開催されました、いびがわマラソン救護スタッフとして岐阜

県理学療法士会会員の皆様の協力のもと参加しました。今年度は3年ぶりの開

催となりハーフマラソンのみの開催となりました。ゴール地点を含め、5つの

救護テントに各1～2名の配置にて医師、看護師、役場スタッフ等の方々と救

護活動にとり組みみました。

第 5救護所では、胸部不快感によりリタイヤされた方の搬送などありました

が、大会を通して大きなトラブルなどなく終えることができました。過去に参

加されたランナーからも「ボランティアの真摯な姿に感動した」といった感想

も多数いただけている中で、救護スタッフとしてもランナーの完走を目指すひ

たむきな姿に感動や多くの刺激をいただきました。

今後とも様々なスポーツサポートに多くの会員の皆様のお力をお借りしなが

ら、様々なスポーツを通して皆様の健康増進のサポートに関わっていきたいと

思います。当日ご協力いただいたスタッフの方々、誠にありがとうございまし

た。

敬具